
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

T: 07 39 39 244 

mestna.obcina@novomesto.si 

evrocanje@novomesto.si 

www.novomesto.si 

Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto  

 

 
Župan 

 
Številka:  350-0003/2023 
Datum:  8. 6. 2023 
 
 
 
 

Na podlagi 27. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Dolenjski uradni list RS, št. 14/19 – 
uradno prečiščeno besedilo) je župan Mestne občine Novo mesto dne 8. 6. 2023 sprejel 

 

 

S K L E P 

 

Zavzamejo se stališča do pripomb in predlogov na predlog odloka o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o razglasitvi gozdov s posebnim namenom v Mestni občini Novo 
mesto, prejetih v času javne razgrnitve. Stališča do pripomb in predlogov so sestavni 
del tega sklepa in se javno objavijo do sprejema odloka na oglasni deski Mestne občine 
Novo mesto ter na spletnem povezavi: https://www.novomesto.si/postopki/uradne-
objave/  

 

 
 
  
 mag. Gregor Macedoni, l.r. 
 župan  
 
 
 
 
 
 
 
PRILOGA: 

- Stališča do pripomb in predlogov na predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
razglasitvi gozdov s posebnim namenom v Mestni občini Novo mesto  

 
 
 
POSREDOVANO: 

- v objavo na oglasno desko Mestne občine Novo mesto 
- v objavo na spletno stran Mestne občine Novo mesto https://www.novomesto.si/postopki/uradne-

objave/  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

T: 07 39 39 244 

mestna.obcina@novomesto.si 

evrocanje@novomesto.si 

www.novomesto.si 

Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto  

 

 
Župan 

 
Številka:  350-0003/2023 
Datum:  8. 6. 2023 
 
 

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE ODLOKA O RAZGLASITVI GOZDOV S 
POSEBNIM NAMENOM V MESTNI OBČINI NOVO MESTO 

 
 

STALIŠČA DO PRIPOMB IN PREDLOGOV  
na predlog odloka, 

prejetih v času javne razgrnitve in javne obravnave   
 
 
Javna razgrnitev predloga odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o razglasitvi gozdov s 
posebnim namenom v MONM (v nadaljevanju Odlok) je potekala od 12. 4. 2023 do vključno 
12. 5. 2023 v prostorih Mestne občine Novo mesto, na Seidlovi cesti 1, v Novem mestu (v 
nadaljevanju MONM). V sklopu javne razgrnitve je bila sklicana javna obravnava dne 10. 5. 2023, 
ob 16. uri, v sejni dvorani Rotovža na Glavnem trgu 7, Novo mesto. V času javne razgrnitve je bil 
predlog odloka objavljen tudi v elektronski obliki na spletni strani Mestne občine Novo mesto: 
www.novomesto.si/postopki/uradne-objave/. V skladu s Statutom Mestne občine Novo mesto je 
predlog odloka po predhodni obravnavi na pristojnih odborih obravnaval Občinski svet MONM na 
5. seji, dne 20. 4. 2023. 
 
V nadaljevanju so zbrane pripombe in predlogi ter podana stališča k razgrnjenemu predlogu Odloka 
in sicer v naslednjih sklopih: 
1. pripombe Odbora za okolje, prostor, komunalo in promet, 
2. pripombe iz javne obravnave, 
3. pripombe, prispele po pošti. 

 

Stališča so sestavni del spisa postopka priprave Odloka in se naslednji dan po sprejemu javno 

objavijo na oglasni deski Mestne občine Novo mesto, Seidlova cesta 1, Novo mesto ter na spletni 

strani MONM.  

 

V stališčih do pripomb je za vsako navedeno pripombo podana najprej opredelitev do pripombe 

(stališče), v nadaljevanju pa še obrazložitev stališča. Stališča so opredeljena na naslednje načine:   

 »Pripomba se upošteva«: pripomba se upošteva pri pripravi Odloka v nadaljnjih fazah; po 
potrebi je obrazložen način upoštevanja pripombe;   

 »Pripomba se ne upošteva«: obrazložen je razlog neupoštevanja; 

 »Na pripombo se poda pojasnilo«:  kadar  pripombodajalec ni podal pripombe pač pa 
komentar na rešitve ali zahteval pojasnilo k razgrnjenim rešitvam je na pripombo podano 
pojasnilo; 

 

Kadar se več pripomb (in posledično stališč) nanaša na enako ali podobno vsebino, je v obrazložitvi 

k stališču do pripombe navedeno, kje se nahaja obrazložitev konkretnega stališča.  

 

 



2 

 
 

 

 

1. PRIPOMBA ODBORA ZA OKOLJE, PROSTOR, KOMUNALO IN PROMET 
Pripomba je bila podana v okviru 3. seje Odbora za okolje, prostor, komunalo in promet, ki je bila 

17. 4. 2023 v sejni dvorani Mestne občine Novo mesto, Seidlova cesta 1, Novo mesto. 

 

Odbor je v sklepih seje predlagal: 
1.1 S spremembami in dopolnitvami Odloka se v območje razglasitve gozdov s 

posebnim namenom doda območje označeno z rumeno na spodnji skici. 

 
 

Območje se razširi cca. 50 m vzdolž potoka Šajser na obe strani bregov oz. se smiselno 
poveže tudi z območjem Drgančevja, ki že ima tak status. Pojasnilo: Gre za območje 
(podobno kot pri gozdu ob potoku Šajser, ki je že zajet naprej pri izlivu v reko Krko) ob 
potoku Šajser med naseljem Smolenja vas in laso pri domačiji Lajpek, kjer se nahaja tudi 
bobrišče in, kjer je že pred 130 leti sokolsko društvo izvajalo vadbe v naravi - več na 
povezavi - https://www.facebook.com/search/top?q=šajser&locale=sl_SI 
 

 



3 

 
 

 

Stališče: PRIPOMBA SE UPOŠTEVA 
Obrazložitev: Predlog širitve razglasitve, ki se nanaša na gozdni kompleks Šajser se upošteva. 
Del gozdnega kompleksa Šajser, ki je predmet pobude za razglasitev, tvori gozdno bariero ob 
predvideni trasi 3. razvojne osi ter urbano pozidavo naselij Novega mesta in Malega Slatnika. 
Območje razglasitve predstavlja del vodnega habitata Slatenskega potoka (Šajser), ki skupaj z 
gozdom tvori pomemben del naravnega zelenega ekosistema. Ker izjemen naravni ekosistem ter 
gozdno bariero med 3. razvojno osjo in urbano pozidavo predstavljajo vsi gozdovi v tem predelu in 
ker ima s tem celoten gozdni kompleks na prvi stopnji poudarjeno funkcijo ohranjanja biotske 
raznovrstnosti, klimatsko in higiensko-zdravstveno funkcijo, je stališče Mestne občine Novo mesto 
in Zavoda za gozdove Slovenije, da se za gozd s posebnim namenom razglasi gozdove med Malim 
Slatnikom in Novim mestom v celoti in ne le 50 m ob potoku Šajser. Območje nove razglasitve je 
prikazano na spodnji sliki (zeleno). 
 

 
 
 

1.2  Eventuelno se razglasi tudi območje, kjer poteka t.i. Machova pot (ob istem potoku 
od izvira do Malega Slatnika). 

 

Stališče: PRIPOMBA SE NE UPOŠTEVA 
Predlog razglasitve območja ob Machovi poti se ne upošteva. Območje ob Machovi poti je del 
obsežnega kompleksa Gotenski boršt, ki leži ob vzhodni meji naselja Novega mesta in s svojo 
razsežnostjo tvori gozdno bariero v odnosu do oddaljenih primestnih središč. Večji del gozdnega 
kompleksa Gotenski boršt ob Machovi poti je z OPN po namenski rabi opredeljen kot Gpp – 
primestni gozd. To pomeni, da je na tem delu že uveljavljen poseben status, za katerega velja 
podoben režim varovanja in gospodarjenja kot za Gpn – gozd s posebnim namenom ter s tem 
zagotovljena dolgoročna ohranitev zelenega prostora v urbani strukturi in vitalen stik mesta z 
zelenim zaledjem.  
 
 



4 

 
 

2. PRIPOMBE IZ JAVNE OBRAVNAVE 
Pripomba je bila podana na javni obravnavi, ki je bila izvedena dne 10. 5. 2023, ob 16. uri, v sejni 

dvorani Rotovža na Glavnem trgu 7, Novo mesto. 

 
2.1 Pod kakšnimi pogoji je dovoljeno kurjenje v gozdovih s parc. št. 1950/2, 1955, 1963, 

vse k.o. Smolenja vas, ki so predvideni za razglasitev? 
 
Stališče: NA PRIPOMBO SE PODA POJASNILO 

Obrazložitev: V skladu s 1. odstavkom 33. člena Zakona o gozdovih (Uradni list RS, št. 30/93, 
56/99 – ZON, 67/02, 110/02 – ZGO-1, 115/06 – ORZG40, 110/07, 106/10, 63/13, 101/13 – 
ZDavNepr, 17/14, 22/14 – odl. US, 24/15, 9/16 – ZGGLRS in 77/16; v nadaljevanju ZG) v gozdu ni 
dovoljeno kuriti, razen na urejenih kuriščih in zaradi zatiranja prenamnoženih populacij insektov in 
bolezni gozdnega drevja, ki ogrožajo gozdove. Po 35. točki 3. člena ZG je urejeno kurišče prostor, 
na katerem se v gozdu lahko kuri in je urejen ter umeščen v gozd oziroma gozdni prostor v skladu 
s pogoji iz predpisa, ki ureja varstvo gozdov in protipožarno varstvo. V 3. odstavku 40.a člena 
Pravilnika o varstvu gozdov (Uradni list RS, št. 114/09, 31/16, 52/22 in 125/22 – popr.) je določeno, 
v katerih območjih postavljanje urejenih kurišč ni dovoljeno. Med drugim med ta območja sodijo 
tudi gozdovi s prvo stopnjo poudarjenosti funkcije ohranjanja biotske raznovrstnosti, ki pa jo imajo 
gozdovi na predmetnih parcelah. V teh gozdovih kurjenje torej ni dovoljeno, ne glede na to ali je 
gozd razglašen za gozd s posebnim namenom ali ne. 
 

2.2 Na gozdnem zemljišču s parc. št. 1950/2, 1955, 1963, vse k.o. Smolenja vas, ki je v 
sklopu predvidene širitve gozdnega kompleksa Šajser predvideno za razglasitev, 
načrtuje gojenje drevesnih gob, v začetku za lastne potrebe v nadaljevanju pa tudi 
za tržno dejavnost. Ker meni, da mu bo dejavnost gojenja drevesnih gob in 
gospodarjenje z gozdom z razglasitvijo onemogočena, bo na predlog razglasitve v 
času javne razgrnitve podal tudi pisno pripombo. 

 
Stališče: PRIPOMBA SE NE UPOŠTEVA 
Obrazložitev: Glej obrazložitev pod tč. 3.1 
 
   
3. PRIPOMBI, PREJETI PO POŠTI 
 

3.1 Pišem vam glede zadeve 350-0003/2023, spremembe in dopolnitve odloka o 
razglasitvi gozdov s posebnim namenom v Mestni občini Novo mesto oz. Gozdnega 
kompleksa Šajsar, udeležil sem se tudi prve javne razprave. Sem lastnik treh zemljišč 
na gozdnem območju, ki naj bi se s spremembo predmetnega odloka prekvalificirale 
v gozdove s posebnim namenom, in sicer nepremičnin ID znak: parcela 1481 1950/2, 
ID znak: parcela 1481 1963 in ID znak: parcela 1481 1955. Na omenjenih zemljiščih na 
drevesnih hlodih že gojim užitne gobe za lastne potrebe, zaradi odličnih pogojev in 
posledično sijajnih rezultatov oz. donosa pa sem to dejavnost nameraval povečati v 
komercialne namene, v pripravo česar sem vložil znatna sredstva za nakup potrebne 
opreme. Pojasnjujem, da za opravljanje te dejavnosti ne nameravam izsekavati 
gozdov na omenjenih parcelah, temveč bi hlode, ki služijo kot medij za gojenje 
užitnih gob, dovažal od drugod. Iz tega izhaja, da pri izvajanju te dejavnosti ne bi kršil 
namena, kateremu sledijo določila odloka, vendar bi bilo opravljanje te dejavnosti 
neizvedljivo, če bi mi bil z odlokom prepovedan dostop do mojih zemljišč z motornim 
vozilom, zato podajam pripombo, da naj se pri pripravi spremembe odloka upošteva 
moja potreba za izvajanje te dejavnosti, ki je sicer ekološko povsem neškodljiva in 
sem vam jo pripravljen tudi podrobneje predstavit, če menite, da je to potrebno. 

Stališče: PRIPOMBA SE NE UPOŠTEVA 

Obrazložitev: V skladu z 2. odstavkom 25. člena ZG se lahko v gozdovih, kjer lastnik drevje goji 
tudi zaradi plodov, drugim nabiranje takih plodov prepove. Prepoved na predlog lastnika gozda 



5 

 
 

odredi pristojni organ lokalne skupnosti. Lastnik ima torej možnost, da načrtno goji določene 
plodove in da, kljub temu, da je po 9. točki 3. člena ZG nabiranje gob, plodov idr. dovoljeno tudi 
nelastnikom gozda, uredi prepoved nabiranja plodov (gob) ostalim obiskovalcem. Ta zakonodajna 
določila veljajo ne glede na to ali je gozd razglašen za gozd s posebnim namenom ali ne. V Odloku 
o razglasitvi gozdov s posebnim namenom v Mestni občini Novo mesto (Uradni list RS, št. 31/14 – 
v nadaljevanju: Odlok) je v 10. členu določeno, da je nabiranje živali, plodov, gob ali rastlin 
prepovedano, če se s tem ogroža katerakoli rastlinska ali živalska vrsta oziroma funkcija gozdov, 
vendar enako v skladu s 1. odstavkom 25. člena ZG velja za vse gozdove, se pravi, da na možnost 
opravljanja dejavnosti gojenja gob razglasitev parcel za gozd s posebnim namenom ne vpliva in 
bo to dejavnost mogoče izvajati tudi v primeru razglasitve. 
V skladu s 1. odstavkom 40. člena ZG je vožnja v gozdu zunaj cest dovoljena za gospodarjenje z 
gozdovi ali za reševanje ljudi oziroma premoženja. V 8. točki 3. člena ZG je definirano, da pojem 
gospodarjenje z gozdovi obsega tudi rabo gozdov, kar po 9. točki 3. člena ZG vključuje tudi 
nabiranje gob. Dostop z motornimi vozili po gozdnih vlakah do predmetnih parcel z namenom 
opravljanja dejavnosti gojenja gob je torej omogočen in tega tudi razglasitev parcel za gozd s 
posebnim namenom ne bo spremenila. V Odloku je v 9. členu sicer določeno, da je dovoljen promet 
delovnih strojev, namenjenih gospodarjenju z gozdovi, vendar določilo gotovo ne predstavlja ovire, 
saj lastnik predmetnih parcel za opravljanje svoje dejavnosti verjetno uporablja traktor ali katerega 
od podobnih delovnih strojev. 
 

3.2 Zaradi opažanja, da se v gozdove odlagajo ostanki tujerodnih rastlinskih vrst oz. se 
jih celo zasaja, je bil s strani Zavoda za gozdove Slovenije, OE NM podan predlog, da 
se v Odloku predpiše prepoved vnosa tujerodnih rastlinskih in živalskih vrst. 

Stališče: PRIPOMBA SE UPOŠTEVA 

Obrazložitev: V 10. členu Odloka se doda novo alineo, ki v gozdove prepoveduje vnašanje 
tujerodnih rastlinskih in živalskih vrst. 

 

 

 

 

Stališča do pripomb in predlogov so pripravili: 

Urad za prostor in razvoj, Oddelek za okolje in prostor 

Zavod za gozdove Slovenije, OE Novo mesto 

 

 

 mag. Gregor Macedoni, l.r. 
 župan 


